
 

ZARZĄDZENIE Nr 35/25 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 18 czerwca 2025 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego 
Wydziału Polityki Społecznej  

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409 oraz z 2025 r. poz. 620) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wydziału Polityki Społecznej, stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 29/23 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu  

z dnia 27 września 2023 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wydziału Polityki Społecznej, 

zmienionego zarządzeniem nr 45/24 z dnia 21 października 2024 r., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) regulaminie organizacyjnym urzędu – należy przez to rozumieć regulamin organizacyjny 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiący załącznik do 

zarządzenia nr 146/25 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 

regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Poznaniu;”; 

2) w § 3: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dyrektor może upoważnić pisemnie zastępcę dyrektora lub innego pracownika 

Wydziału do wykonywania w jego imieniu określonych czynności.”, 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Podczas jednoczesnej nieobecności dyrektora i zastępcy dyrektora, dyrektora 

zastępuje kierownik Oddziału Budżetu i Analiz, a podczas jednoczesnej nieobecności 

zastępcy dyrektora i kierownika Oddziału Budżetu i Analiz dyrektora zastępuje upoważniony 

pisemnie pracownik Wydziału.”; 

3) w § 5:  

a) w ust. 3 w pkt 7:  

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 



 

„7) prowadzenie rejestrów określonych w ustawie o pomocy społecznej:”, 

– w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) rejestru mieszkań treningowych i wspomaganych prowadzonych przez gminę, 

powiat lub na ich zlecenie,”, 

b) w ust. 6: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizacja zadań organu wyższego stopnia w postępowaniach administracyjnych 

w sprawach dotyczących statusu bezrobotnego, poszukującego pracy oraz 

świadczeń z tytułu bezrobocia na podstawie ustawy o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia;”, 

– pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie spraw na podstawie ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia  

związanych ze sprawowaniem nadzoru nad realizacją zadań wykonywanych przez 

marszałka województwa, starostę, dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy, 

dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, agencje zatrudnienia oraz inne podmioty 

realizujące zadania wynikające z ustawy;”, 

– pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) prowadzenie spraw związanych z organizowaniem, finansowanych z Funduszu 

Pracy, szkoleń pracowników Wydziału, wojewódzkiego i powiatowych urzędów 

pracy oraz sporządzanie sprawozdań do ministra właściwego do spraw 

zabezpieczenia społecznego i urzędu statystycznego z wykorzystania środków 

przeznaczonych na te szkolenia;”, 

– uchyla się pkt 9, 

– w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) realizacja zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym: 

a) wprowadzanie i aktualizacja danych w Wojewódzkiej Ewidencji Zasobów 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w stosunku do podmiotów ochrony 

ludności wymienionych w art. 17 ust. 1 pkt 27–29, 38 i 39 w zakresie art. 19 

ust. 1 pkt 1 i 2 w związku z art. 20 ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

b) zawieranie porozumień o wykonywaniu zadań ochrony ludności lub obrony 

cywilnej z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

realizującymi zadania ochrony ludności lub obrony cywilnej,  



 

c) informowanie właściwych organów jednostek samorządu terytorialnego 

w porozumieniach zawartych przez Wojewodę z podmiotami wymienionymi 

w art. 19 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.  

 

 

                                                                              Dyrektor Generalny 
                                                                             /-/ Jacek Wiśniewski 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Przedmiotowym zarządzeniem wprowadza się zmiany w regulaminie organizacyjnym Wydziału 
Polityki Społecznej, które uwzględniają niżej wymienione przepisy: 

1) wejścia w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. Zmiany 
te dotyczą zakresu działania Oddziału Rynku Pracy;  

2) realizacja przez Wydział Polityki Społecznej zadań wynikających z ustawy o ochronie ludności 
i obronie cywilnej. Zmiany te dotyczą zakresu działania Oddziału Rynku Pracy; 

 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji społecznych, 
gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

Poznań, dnia 17 czerwca 2025 r.     
                                                                   
                                                                      Zastępca Dyrektora 
                                                             Wydziału Polityki Społecznej 
                                                                                                /-/Hanna Zawadka 


